2

                                                           [image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  21 декабря 2017 года  № 67
город Красноуральск

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Красноуральск
от 28 марта 2011 года № 631 «Об установлении должностей муниципальной службы и утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 24декабря 2012 года № 114,
от 03 июля 2014 года № 296, от 29 сентября 2017 года № 14)
Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 20 октября 2017 года  № 645-ЭЗ  по результатам правовой экспертизы на решение Думы городского округа Красноуральск от 28  марта 2011 года № 631 «Об установлении должностей муниципальной службы и утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа Красноуральск» (с изменениями, внесенными решениями  Думы городского округа  Красноуральск от 24  декабря 2012 года № 114,  от 03 июля 2014 года  № 296, от  29 сентября 2017 года № 14), руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск,
РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 марта 2011 года № 631 «Об установлении должностей муниципальной службы и утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа Красноуральск», с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 24 декабря 2012 года № 114, от 03 июля 2014 года № 296, от 29 сентября 2017 года № 14 (далее-Решение), следующие изменения:
1) в наименовании Решения слова «муниципальных служащих городского округа Красноуральск» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;

2) в пункте 2 Решения слова «муниципальных служащих городского округа Красноуральск» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;
3)  в наименовании Порядка ведения реестра муниципальных служащих городского округа Красноуральск (далее-Порядок) слова «муниципальных служащих городского округа Красноуральск» заменить словами
«муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;

4) пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. Реестр муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск (далее-Реестр), представляет собой сводный перечень сведений, содержащих основные анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;

5) в пунктах 1.4., 1.6. Порядка  слова «муниципальных служащих» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;
6) в пункте 3.4. Порядка слова «муниципальных служащих городского округа Красноуральск» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городском округе Красноуральск»;

7) в пункте 3.8. Порядка после слова «глава» слово «администрации» исключить;
8) в пункте 3.11. Порядка слова «включаются в Приложение № 2 к Порядку» заменить словами «включаются в список вакантных должностей муниципальной службы городского округа Красноуральск (Приложение 2 к Порядку)»;
9) графу 5 таблицы Приложения № 2 к Порядку после слов «стаж работы по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru).

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы

городского округа Красноуральск

А.В. Медведев
Глава
городского округа                                                                                  Д.Н. Кузьминых